
‘ 

1 
 

DOM nº 1519, ano 45, de 27 de fevereiro de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
 

PORTARIAS 
Gabinete do Prefeito 

 
 
 
PORTARIA Nº 123/2023. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, c/c a 
Lei Municipal nº 421/2004, e 

 
CONSIDERANDO requerimento protocolado pelo(a) 

Servidor(a) perante o Departamento de Recursos Humanos 
– DRH no dia 16 de fevereiro de 2023, 

 
RESOLVE: 
 
Art. 1º PRORROGAR, por mais 02 anos, licença sem 

vencimentos para tratar de assunto de interesse pessoal, 
mediante requerimento do servidor(a) JOSANDRO 
PINHEIRO DA LUZ, Servidor efetivo do cargo de GPO – 
Agente de Limpeza, CPF nº 097.810.104-95, a contar da 
presente data. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 27 de fevereiro de 2023. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
PORTARIA Nº 124/2023. 

 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE DONA INÊS, 
Estado da Paraíba, no uso das atribuições legais que lhe são 
conferidas pelo Art. 18, VIII da Lei Orgânica Municipal, c/c a 
Lei Municipal nº 421/2004, e 

 
CONSIDERANDO requerimento protocolado pelo(a) 

Servidor(a) perante o Departamento de Recursos Humanos 
– DRH no dia 06 de janeiro de 2023, 

 
RESOLVE: 
 

Art. 1º CONCEDER, mediante requerimento, licença 
remunerada para capacitação, treinamento, reciclagem e 
aperfeiçoamento, pelo período de 02 anos, ao(a) Servidor(a) 
ELINAIDE FABRICIO DE ARAUJO BARBOSA, CPF nº 
033.256.934-90, servidor(a) efetivo(a) no cargo de GPP - 
Professor "B", a contar da presente data. 

 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogando as disposições em contrário. 
 
Palácio Municipal Prefeito Mozart Bezerra, Dona 

Inês/PB, em 27 de fevereiro de 2023. 
 

 
Antônio Justino de Araújo Neto 

Prefeito 
 
 

 
LICITAÇÕES 

Setor de Licitações 
 
 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0112/2023 
Processo Nº: 0147/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: Contratação de serviço de marceneiro para 
confecção de 4 (quatro) portas, 4 (quatro) forras, 2 (dois) 
armário planejado para pia e mesa de madeira medindo 
2,50x0,90cm destinado para os banheiros da prefeitura e 
central de velório, com material e instalação por conta do 
contratado, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 27 de fevereiro de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 



‘ 

2 
 

DOM nº 1519, ano 45, de 27 de fevereiro de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0113/2023 
Processo Nº: 0153/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Aquisição, 
dando conhecimento aos interessados do objeto: Aquisição 
de colorimetro analisador de cloro, para análise e 
medição do PH da água, para o consumo humano dos 
munícipes de Dona Inês-PB., em conformidade com o § 3º 
art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os 
interessados em participar do processo, deverão enviar suas 
propostas até o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a 
publicação, a SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA MUNICIPAL 
DE DONA INÊS, situada na Av. Major Augusto Bezerra, 
02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 27 de fevereiro de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0114/2023 
Processo Nº: 0168/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: Contratação de atração cultural para recepcionar 
jornalistas, em conformidade com o § 3º art. 75 da Lei 
14.133/2021 e suas alterações posteriores. Os interessados 
em participar do processo, deverão enviar suas propostas até 
o prazo mínimo de 3 (três) dias úteis após a publicação, 
a SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. 
Major Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - 
DONA INÊS - PB. 

DONA INÊS, 27 de fevereiro de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 

AVISO DE DISPENSA 

DISPENSA Nº: 0115/2023 
Processo Nº: 0171/2023 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, torna público 
que fará realizar Processo de Dispensa para Serviços, 
dando conhecimento aos interessados do 
objeto: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL, PESSOA 
FÍSICA OU JURÍDICA (MEI), PARA REALIZAR SERVIÇOS 
DE: SOLDA NAS MÁQUINAS AGRÍCOLAS 
PERTENCENTES A ESTA PREFEITURA, em conformidade 
com o § 3º art. 75 da Lei 14.133/2021 e suas alterações 
posteriores. Os interessados em participar do processo, 
deverão enviar suas propostas até o prazo mínimo de 3 
(três) dias úteis após a publicação, a SECRETARIA 
MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS, PREFEITURA 
MUNICIPAL DE DONA INÊS, situada na Av. Major 
Augusto Bezerra, 02 - Centro - CEP: 58.228-000 - DONA 
INÊS - PB. 

DONA INÊS, 27 de fevereiro de 2023. 

FABIANA NATÁLIA DA COSTA ARAÚJO GOMES 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMS - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 

HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0008/2023 
Processo Nº: 0720/2022 
Registro CGM Nº: 23-00069-4 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0008/2023, que objetiva: Contratação de 
prestação de serviços especializados de manutenção 
preventiva e corretiva das instalações, sistemas, 
equipamentos e aparelhos de ar-condicionado, com 
fornecimento de mão de obra, gás refrigerante, limpeza e 
serviços afins, nos equipamentos de saúde deste município. 
Exercício 2023.; HOMOLOGO o correspondente 
procedimento licitatório em favor de ANTONIO SOARES DA 
COSTA JUNIOR - R$ 18.750,00; DIEGO RAFAEL DE 
SOUSA MARQUES - R$ 19.000,00. Nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, ficam 
convocados os licitantes vencedores para as assinaturas dos 
termos de contrato. 



‘ 

3 
 

DOM nº 1519, ano 45, de 27 de fevereiro de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

DONA INÊS, 27 de fevereiro de 2023. 

 

SÁLVIA ULISSES SANTOS 
SECRETARIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
FMAS - FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 

RATIFICAÇÃO 

INEXIGIBILIDADE Nº: 0006/2023 
Processo Nº: 0746/2022 
Registro CGM Nº: 23-00119-4 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 74, Inciso I e suas alterações posteriores, 
referente a INEXIGIBILIDADE Nº 0006/2023, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada para cessão de 
licença de uso de software para gestão integrada do SUAS, 
suporte técnico e manutenção mensal em atendimento a 
Secretaria de Assistência Social de Dona Inês/PB, para o 
exercício financeiro de 2023.; RATIFICO o correspondente 
procedimento do seu objeto a JUNGLE CONSULTORIA E 
SOLUÇÕES SOCIAIS LTDA - R$ 6.327,12. 

DONA INÊS, 27 de fevereiro de 2023. 

 

SOFIA ULISSES SANTOS 
SECRETÁRIA 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0070/2023 
Processo Nº: 0084/2023 
Registro CGM Nº: 23-00132-1 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0070/2023, que 
objetiva: Aquisição de móveis, eletrônicos e utensílios para o 
funcionamento de berçário da Escola Municipal Professora 
Maria Eugênia; RATIFICO o correspondente procedimento 

do seu objeto a NOVO HORIZONTE INFORMÁTICA - R$ 
9.680,00. 

DONA INÊS, 27 de fevereiro de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
RATIFICAÇÃO 

DISPENSA Nº: 0054/2023 
Processo Nº: 0088/2023 
Registro CGM Nº: 23-00133-0 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva 
Exposição de Motivos que instrui o processo e observado 
parecer da Assessoria Jurídica, nos termos da Lei Federal Nº 
14.133/2021, Artigo 75, Inciso II e suas alterações 
posteriores, referente a DISPENSA Nº 0054/2023, que 
objetiva: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE: 
MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO ELÉTRICA NOS 
VEÍCULOS E MÁQUINAS, PERTENCENTES A ESTA 
PREFEITURA; RATIFICO o correspondente procedimento 
do seu objeto a JOSÉ MATIAS DA CRUZ - R$ 12.000,00. 

DONA INÊS, 27 de fevereiro de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0009/2023 
Processo Nº: 0091/2023 
Registro CGM Nº: 23-00094-5 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0009/2023, que objetiva: Serviços de 
instalação e manutenção de câmeras para atender demanda 
da Secretaria Municipal de Educação e 
Desporto; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de ANTONIO PEREIRA DA SILVA 
09453048461 - R$ 15.360,00. Nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 



‘ 

4 
 

DOM nº 1519, ano 45, de 27 de fevereiro de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fica 
convocado o licitante vencedor para a assinatura do termo de 
contrato. 

DONA INÊS, 27 de fevereiro de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO Nº: 0010/2023 
Processo Nº: 0092/2023 
Registro CGM Nº: 23-00095-3 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro 
Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente 
ao PREGÃO Nº 0010/2023, que objetiva: Serviço de 
reparação e manutenções de computadores e de 
equipamentos periféricos para atender a demanda da 
Secretaria Municipal de Educação e 
Desporto; HOMOLOGO o correspondente procedimento 
licitatório em favor de JAILSON DE LIMA GALDINO 
08249234480 - R$ 36.000,00. Nos termos da Lei N.º 
10.520/2002 e suas alterações, subsidiariamente a Lei 
Federal Nº 8.666/93 e suas alterações posteriores, fica 
convocado o licitante vencedor para a assinatura do termo de 
contrato. 

DONA INÊS, 27 de fevereiro de 2023. 

 

ANTÔNIO JUSTINO DE ARAÚJO NETO 
PREFEITO 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DA RESCISÃO DE CONTRATO POR 
EXCEPCIONAL INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 74/2023-RH 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado JONAS RODRIGUES DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MOTORISTA COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL 

Da fundamentação da rescisão: Por decisão unilateral do 
CONTRATADO resolveu requerer ao Departamento de 
Recursos Humanos, aos 09 de fevereiro de 2023, às 14 horas 
e 30 minutos, na presença dos senhores Artur Eugênio 
Morais de Andrade, Weslen Cesar Santos Alcântara e Thiago 
Irineu Sousa Sobrinho, a exoneração do exercício da função 
contratada. 
Data da rescisão: 09 de fevereiro de 2023 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 31/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado CLEIDIANA MARTINS DE SOUSA SANTOS 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
 

PREFEITO DE DONA INÊS 
 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 32/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado JAILMA PAULINO DE ARAUJO 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 



‘ 

5 
 

DOM nº 1519, ano 45, de 27 de fevereiro de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 33/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado DIEGO FERREIRA DOS SANTOS 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 34/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado RENAN RODRIGUES DE ASSIS 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 35/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado  
IZABELLY ARAUJO DE FARIAS 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 

Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 36/2023 
Contratante  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado KEILA DE ASSIS SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 37/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado ERICH RIBEIRO FERREIRA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 38/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 



‘ 

6 
 

DOM nº 1519, ano 45, de 27 de fevereiro de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Contratado JESSICA MARIA BEZERRA DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 39/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado MÁRCIA MARIA DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 40/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado ADRIANA GOMES DOS SANTOS 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 41/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado MARIA EDILENE RIBEIRO DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 42/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado MARIA EDUARDA LIMA DOS SANTOS 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 43/2023 
Contratante  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado  
BRUNO MARCOS MARINHO DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto:  
EXERCER A FUNÇÃO DE MONITOR COM CARGA 
HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 



‘ 

7 
 

DOM nº 1519, ano 45, de 27 de fevereiro de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 46/2023 
Contratante  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado  
ALESANDRO PEDRO DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORARIA DE 40 
HORAIS SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE 
EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 47/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado ELIANE SOARES DE LIMA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 

Nº do Contrato 48/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado JOSE FABIO DA SILVA LIMA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 49/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado LARYSSA DOS SANTOS BANDEIRA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 50/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado VANESSA IARA SOUSA DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 



‘ 

8 
 

DOM nº 1519, ano 45, de 27 de fevereiro de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 51/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado CAMILA GOMES DE MENEZES 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 52/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado BRUNO ALVES SOARES 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 53/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado  
ELIZABETE TRINDADE DE LIMA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 

Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 54/2023 
Contratante  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado  
LUCAS PEREIRA DE LIMA 
Fundamento Legal:  
Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 55/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado MARIA DAS GRAÇAS SILVA SOUSA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 



‘ 

9 
 

DOM nº 1519, ano 45, de 27 de fevereiro de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Nº do Contrato 56/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado CARTEGIANI RODRIGUES DE SENA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORARIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 57/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado FABIO FLORENTINO DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 58/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado JOSE JANIELSON DE SOUSA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 59/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado FLAVIANO PAULINO DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE AUXILIAR DE 
SERVIÇOS GERAIS COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 60/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado WILLIAM GOMES DOS SANTOS 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MOTORISTA COM 
CARGA HORARIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
 ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 062/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado MARIA ELISANGELA ROBERTO SILVA 
ARAÚJO 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 



‘ 

10 
 

DOM nº 1519, ano 45, de 27 de fevereiro de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 063/2023 
Contratante  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado  
MICHELINE DA TRINDADE SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 064/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado IVONICE RODRIGUES DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 065/2023 

Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado MARIA DE FÁTIMA BENTO DA SILVA OLIVEIRA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 066/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado EDICLEIDE PAULINO BORGES 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 067/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado JACKELINE SOARES DE MENEZES 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 



‘ 

11 
 

DOM nº 1519, ano 45, de 27 de fevereiro de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 068/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado JOADNA DE SOUSA MACIEL 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 069/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado LUCIJANE DE SOUSA CAMPOS 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 070/2023 
Contratante  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado SANTANA PEREIRA DE LIMA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE COZINHEIRA, COM 
CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS SEMANAIS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 

Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 071/2023-RH 
Contratante  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado  
JEFERSON ALBINO DA SILVA 
Fundamento Legal:  
Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto:  
EXERCER A FUNÇÃO DE MOTORISTA  (CNH N° 
05779177723) NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 072/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado ALEXSANDRO FERREIRA DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MOTORISTA (CNH N° 
04890047255) COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 



‘ 

12 
 

DOM nº 1519, ano 45, de 27 de fevereiro de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Nº do Contrato 073/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado JOÃO VICTOR DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MOTORISTA (CNH N° 
0726498710) COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 075/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado FABRÍCIO RODRIGUES DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MOTORISTA (CNH N° 
06945154993) COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 076/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado TIAGO CAETANO DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MOTORISTA (CNH N° 
05306239600) COM CARGA HORÁRIA DE 40 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 de Fevereiro de 2023 
Conclusão: 06 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 78/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado BRUNO TRINDADE DE LIMA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE MOTORISTA COM 
CARGA HORARIA DE 40 HORAS NO SERVIÇO 
MUNICIPAL 
Assinatura: 13 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 7.812,00 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 79/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado JUVENAL CANDIDO DE ARAUJO JUNIOR 
Fundamento Legal:  
Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE PROFESSOR ''C'' T30 
- ANOS INICIAIS COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 17.305,32 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 80/2023 
Contratante  
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado  
LUCELIA TRINDADE DOS SANTOS SILVA 
Fundamento Legal:  
Lei Municipal Nº 834/2021 



‘ 

13 
 

DOM nº 1519, ano 45, de 27 de fevereiro de 2023 

Disponível em: 
https://transparencia.pmdonaines.pb.gov.br/category/diario-oficial/ 

Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE PROFESSOR ''C'' T30 
- ANOS INICIAIS COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 17.305,32 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
EXTRATO DE CONTRATO POR EXCEPCIONAL 
INTERESSE PÚBLICO 
Nº do Contrato 81/2023 
Contratante PREFEITURA MUNICIPAL DE DONA INÊS 
Contratado TATIANE JUSTINO DA SILVA 
Fundamento Legal: Lei Municipal Nº 834/2021 
Do objeto: EXERCER A FUNÇÃO DE PROFESSOR ''C'' T30 
- ANOS INICIAIS COM CARGA HORARIA DE 30 HORAS 
SEMANAIS NO SERVIÇO MUNICIPAL 
Assinatura: 08 DE FEVEREIRO DE 2023 
Conclusão: 6 MESES 
Valor Total: 17.305,32 
 
 

ANTONIO JUSTINO DE ARAUJO NETO 
PREFEITO DE DONA INÊS 

 
 


